
令和 2 年 2 月 28 日 

医系専門予備校 メディカルラボ本部 

 

 

新型コロナウイルスに伴う授業対応について 

 

 

医系専門予備校メディカルラボでは、新型コロナウイルス感染症が拡大している状況を受

けて、感染対策・予防に細心の注意を払っております。 

つきましては、当面の間、実施される授業に関して下記の対応を取らせていただきます。 

対応の期間に関しましては、新型コロナウイルスの今後の感染の広がりを見ながら適宜見

直してまいりたいと思います。 

急なご案内となりご迷惑をおかけしますが、何卒、ご理解、ご協力賜りますようにお願い申

し上げます。 

なお、個別のご相談につきましては各校舎にて承っておりますのでご連絡ください。 

 

◯メディカルラボ校舎内での実施事項 

① 職員、講師は出社前に検温を行った上で出社いたします。また、入館時アルコール消毒

を行い、マスクをつけて接客や授業を行います。ご了承ください。 

② 職員、講師は休み時間ごとに手洗い、うがいを励行いたします。 

③ ブース内の備品につきましては、スタッフが清掃を行います。 

④ 校舎の共有物につきましては、原則共有しないようにいたします。どうしても共有する

必要があるものにつきましては、都度消毒を行います。 

 

◯保護者様、生徒様へのお願い 

① 登校前に検温をお願いします。発熱（37.5℃以上）や呼吸器症状（咳など）が見られる

場合は、登校しないようお願いいたします。 

② 発熱（37.5℃以上）や呼吸器症状が見られた場合、解熱後から 2 日以上空けて登校する

ようにしてください。休みの間については、後日振替授業を実施させていただきます。 

※講師に発熱などの症状が出た場合につきましても休講とし、後日振替授業を実施させて

いただきます。 

③ 入館時にはアルコール消毒を行い、休み時間ごとに手洗い、うがいを行うようにしてく

ださい。マスクにつきましても着用をお願い致します。 

④ その他やむを得ず授業の振替をご希望される場合は所定の用紙にて申請ください。3 月

2 日（月）～4 月 12 日（日）の間の授業につきましては、1 週間以内の振替についても対応

いたします。ただしこの場合の振替につきましては、希望通り調整できない場合や、講師が

変更になる場合もありますので、ご了承ください。 

 

以上 


